



CUADRO DE EVALUACION ECONÓMICA Y ORDEN DE MERITO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-26-2023-AMSAC-1 DERVIDA DEL CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-5-2023-AMSAC-1


SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DEL CIERRE INTEGRAL DE PASIVOS AMBIENTALES DE ORIGEN MINERO EN EL DELTA
UPAMAYO, PASCO

P O S T O R	POSTORES			FACTORES DE EVALUACION						Puntaje Otros Factores	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACION			
				A. Precio			Sostenibilidad Ambiental	Integridad de la Contratacion Publica	Sistema de Gestion de la Calidad						
	NOMBRE	RUC	Oferta del Postor	Val. Est.	1,314,276.98	SOL									
				Oferta Menor	906,851.00								OHSAS 18001 SA8000 ISO14000 ISO5001	ISO 37001 NTP-ISO 37001	ISO 9001 NTP-ISO 9001
				Rectificacion de Oferta	Puntaje Económico	% Val. Ref							2.00	2.00	2.00
					94.00										
1	INACONS S.R.L (**)	20568587767	1,669,837.44	1,669,837.44	51.05	127.05%	0.00	0.00	0.00	6.00	51.05	5°			
2	GLOBAL ENGINEERS S.A.	20600230060	1,309,684.60	1,309,684.60	65.09	99.65%	2.00	2.00	2.00	6.00	71.09	3°			
3	HERTS SERVICIOS INTEGRALES S.A.C	20269520699	1,311,325.30	1,311,325.30	65.01	99.78%	2.00	2.00	2.00	6.00	71.01	4°			
4	CONSORCIO AMBIENTAL PASCO (*)	10104683288	999,775.47	999,775.47	85.26	76.07%	2.00	0.00	0.00	2.00	87.26	2°			
5	CONSORCIO VANIR	20600326326	906,851.00	906,851.00	94.00	69.00%	0.00	0.00	0.00	0.00	94.00	1°			

(*) De la revisión de los documentos presentados por el postor **CONSORCIO AMBIENTAL PASCO**, solo se otorgara puntaje por el factor de evaluacion **SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL**, dado que ambos integrantes del consorcio lo han acreditado.

(**) De la revisión de los documentos presentados por el postor **INACONS S.R.L**, postor presenta declaraciones juradas por los otros factores de evaluacion, no pudiendose corroborar con la empresa certificadora (<https://www.qacsworld.com/qacsworld/certification-search>), lo señalado en las declaraciones juradas presentadas, no se otorgara puntaje.


Anita Elizabeth Guerra Zubiar
Miembro del Comité


Olivia Laura Lopez
Presidenta del Comité


Jorge Díez Canseco Angulo
Miembro del Comité

**ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA**

Señores

COMITÉ DE SELECCIÓN

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2023-AMSAC-1 DERIVADA DEL CONCURSO
PÚBLICO N° CP-SM-5-2023-AMSAC-1**

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

PRESUPUESTO DEL SERVICIO					
Item	Descripción	Uds	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
1.1	MANTENIMIENTO FISICO				
1.1.1	CERCO PERIMETRICO				
1.1.1.1	MANTENIMIENTO - TEMPLADO DE ALAMBRES DE PUAS 5 HILERAS	M	3,000.00	10.00	30,000.00
1.1.2	SEÑALIZACION				
1.1.2.1	MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIONES 0.80 m x 1.30 (INC. VINILES)	Uds	10.00	340.00	3,400.00
1.1.2.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE GIGANTOGRAFIAS (INC. DISEÑO) 4.80 M x 2 M (LxA)	Uds	4.00	850.00	3,400.00
1.1.2.3	MANTENIMIENTO DE PANELES INFORMATIVOS 5.40m x 3.60	Uds	2.00	225.00	450.00
1.1.3	REFUGIO				
1.1.3.1	MANTENIMIENTO DE CASETA DE REFUGIO 4.0 m x 2.5m x 2.4m (LxAxH)	Gbl	1.00	990.00	990.00
1.1.3.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CASETA DE REFUGIO 2 m x 1.20 m x 2 m (LxAxH)	Uds	2.00	1,100.00	2,200.00
1.1.4	DEFENSA RIBEREÑA				
1.1.4.1	MANTENIMIENTO MANUAL DE DEFENSA RIBEREÑA	M	1,000.00	19.00	19,000.00
1.1.5	DRENAJE SUPERFICIAL				
1.1.5.1	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 02 ALCANTARILLAS-SEMESTRAL	Glb	4.00	300.00	1,200.00
1.1.5.2	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE TUBERIAS DE DRENAJE	M	100.00	25.00	2,500.00
1.2	MANTENIMIENTO BIOLOGICO				
1.2.1	ZONA A - 43,917 M2				
1.2.1.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA A)	Uds	880.00	12.00	10,560.00
1.2.1.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	878.34	55.00	48,308.70
1.2.2	ZONA B - 36,077 M2				
1.2.2.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA B)	Uds	3,608.00	12.00	43,296.00
1.2.2.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	360.77	55.00	19,842.35
1.2.2.3	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE ESQUEJES DE TOTORA	Uds	1,108.00	3.00	3,324.00
1.2.3	ZONA C 36,154 M2				
1.2.3.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA C)	Uds	3,615.00	12.00	43,380.00
1.2.3.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	361.54	55.00	19,884.70
1.2.4	ZONA D 154,850 M2				
1.2.4.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA D)	Uds	15,485.00	12.00	185,820.00
1.2.5	ZONA E 100,179 M2				
1.2.5.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA E)	Uds	5,009.00	12.00	60,108.00
1.2.6	ZONA F 6,105 M2				
1.2.6.1	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	61.05	55.00	3,357.75
1.2.7	ZONA G 2,412 M2				
1.2.7.1	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	24.12	55.00	1,326.60
1.2.8	ZONA H 1,009,173 M2				
1.2.8.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE ESQUEJES DE TOTORA	Uds	10,917.00	3.00	32,751.00
1.3	MANTENIMIENTO GEOQUIMICO				
1.3.1	RIEGO EN PIEDRA CALIZA	M3	116,103.00	0.80	92,882.40
1.3.2	SUMINISTRO E INCORPORACION DE CAL AGRICOLA	Ton	10.00	600.00	6,000.00
1.4	MONITOREO SOCIAL				
1.4.1	EJECUCION DE MONITOREO SOCIAL (INC. ELABORACION Y APLICACIÓN DE ENCUESTAS, ELABORACION DE INFORMES)	Glb	2.00	1,725.00	3,450.00
1.4.2	SUMINISTRO DE MATERIALES (IMPRESIONES, GIGANTOGRAFIAS) Y SUMINISTROS DE REFRIGERIOS	Glb	2.00	1,500.00	3,000.00
COSTO DIRECTO					640,431.50
UTILIDADES					64,043.15
GASTOS GENERALES					64,043.15
SUB TOTAL					768,517.80
IGV 18.00%					S/ 138,333.20
TOTAL					S/ 906,851.00

CONSORCIO VANIR
Gustavo A. Solis Cano
REPRESENTANTE COMÚN

SON: NOVECIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 SOLES

El precio de la oferta **SOLES (S/)** incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

LIMA 01 DE SETIEMBRE 2023



CONSORCIO VANIR
Gustavo A. Solis Cano
REPRESENTANTE COMÚN

.....
**Firma, Nombres y Apellidos del representante
común del consorcio**



CONSORCIO VANIR
Gustavo A. Solis Cano
REPRESENTANTE COMÚN



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2023-AMSAC-1 Primera Convocatoria DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-5-2023-AMSAC-1 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO POST CIERRE DEL CIERRE INTEGRAL DE PASIVOS AMBIENTALES DE ORIGEN MINERO EN EL DELTA UPAMAYO, PASCO.

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2023-AMSAC-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-5-2023-AMSC-1.
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

ITEM	Descripción	Unid.	Metrado	Precio (S/.)	total
1.1	MANTENIMIENTO FÍSICO				S/.65,640.25
1.1.1	CERCO PERIMETRICO				
1.1.1.1	MANTENIMIENTO - TEMPLADO DE ALAMBRES DE PUAS 5 HILERAS	M	3,000.00	11.5	S/.34,500.00
1.1.2	SEÑALIZACION				
1.1.2.1	MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIONES 0.80 m x 1.30 m (INC. VINILES)	Uds.	10	340	S/.3,400.00
1.1.2.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE GIGANTOGRAFIAS (INC. DISEÑO) 4.80 M x 2 M (LxA)	Uds.	4	850	S/.3,400.00
1.1.2.3	MANTENIMIENTO DE PANELES INFORMATIVOS 5.40 m x 3.60 m	Uds.	2	225	S/.450.00
1.1.3	REFUGIO				
1.1.3.1	MANTENIMIENTO DE CASETA DE REFUGIO 4.0 m x 2.5m x 2.4m (LxAxH)	Gb	1	990.245	S/.990.25
1.1.3.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CASETA DE REFUGIO 2 m x 1.20 m x 2 m (LxAxH)	Uds.	2	1100	S/.2,200.00
1.1.4	DEFENSA RIBEREÑA				
1.1.4.1	MANTENIMIENTO MANUAL DE DEFENSA RIBEREÑA	M	1,000.00	17	S/.17,000.00
1.1.5	DRENAJE SUPERFICIAL				
1.1.5.1	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 02 ALCANTARILLAS - SEMESTRAL	Gb	4	300	S/.1,200.00
1.1.5.2	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE TUBERIAS DE DRENAJE	M	100	25	S/.2,500.00
1.2	MANTENIMIENTO BIOLÓGICO				S/.512,863.40
1.2.1	ZONA A - 43,917 M2				
1.2.1.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	Uds.	880	9	S/.7,920.00
1.2.1.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	878.34	120	S/.105,400.80
1.2.2	ZONA B - 36,077 M2				
1.2.2.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	Uds.	3,608.00	9	S/.32,472.00
1.2.2.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	360.77	120	S/.43,292.40
1.2.2.3	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE ESQUEJES DE TOTORA	Unid.	1,108.00	4.9	S/.5,429.20
1.2.3	ZONA C 36,154 M2				
1.2.3.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	Uds.	3,615.00	9	S/.32,535.00
1.2.3.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	361.54	150	S/.54,231.00
1.2.4	ZONA D 154,850 M2				
1.2.4.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	Uds.	15,485.00	8	S/.123,880.00
1.2.5	ZONA E 100,179 M2				
1.2.5.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	Uds.	5,009.00	9	S/.45,081.00
1.2.6	ZONA F 6,105 M2				
1.2.6.1	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	61.05	120	S/.7,326.00
1.2.7	ZONA G 2,412 M2				
1.2.7.1	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	24.12	120	S/.2,894.40
1.2.8	ZONA H 1,009,173 M2				
1.2.8.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE ESQUEJES DE TOTORA	Unid.	10,917.00	4.8	S/.52,401.60
1.3	MANTENIMIENTO GEOQUÍMICO				S/.145,323.60
1.3.1	RIEGO EN PIEDRA CALIZA	M3	116,103.00	1.2	S/.139,323.60
1.3.2	SUMINISTRO E INCORPORACION DE CAL AGRICOLA	Ton	10	600	S/.6,000.00
1.4	MONITOREO SOCIAL				S/.21,602.00
1.4.1	EJECUCION DE MONITOREO SOCIAL (INC. ELABORACION Y APLICACIÓN DE ENCUESTAS, ELABORACION DE INFORMES)	Gb	2	8000	S/.16,000.00
1.4.2	SUMINISTRO DE MATERIALES (IMPRESIONES, GIGANTOGRAFIAS) Y SUMINISTRO DE REFRIGERIOS	Gb	2	2801	S/.5,602.00
COSTO DIRECTO					S/.745,429.25
UTILIDADES					S/.50,543.51
GASTOS GENERALES					S/.51,294.59
SUB TOTAL S/					S/.847,267.35
IGV 18%					S/.152,508.12
TOTAL DELTA UPAMAYO S/.					S/.999,775.47

CONSORCIO AMBIENTAL PASCO
Sr. REYNALDO VERA ROMERO
DNI: 09855086
REPRESENTANTE COMÚN



www.herts.com.pe

Av. Del Parque Norte 336, San Isidro - Lima - Perú

(511) 01 - 277 2066 / 7173265

00001

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores

COMITÉ DE SELECCIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2023-AMSAC-1 DERIVADA DEL CONCURSO

PÚBLICO N° CP-SM-5-2023-AMSAC-1

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

PRESUPUESTO DEL SERVICIO					
Ítem	Descripción	Unid	Metrados	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
1.1	MANTENIMIENTO FÍSICO				
1.1.1	CERCO PERIMETRICO				
1.1.1.1	MANTENIMIENTO - TEMPLADO DE ALAMBRES DE PUAS 5 HILERAS	M	3,000.00	10.00	30,000.00
1.1.2	SEÑALIZACION				
1.1.2.1	MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIONES 0.80 m x 1.30 m (INC. VINILES)	Unid.	10.00	280.00	2,800.00
1.1.2.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE GIGANTOGRAFIAS (INC. DISEÑO) 4.80 M x 2 M (LxA)	Unid.	4.00	750.00	3,000.00
1.1.2.3	MANTENIMIENTO DE PANELES INFORMATIVOS 5.40 m x 3.60 m	Unid.	2.00	250.00	500.00
1.1.3	REFUGIO				
1.1.3.1	MANTENIMIENTO DE CASETA DE REFUGIO 4.0 m x 2.5m x 2.4m (LxAxH)	Glb	1.00	3,000.00	3,000.00
1.1.3.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CASETA DE REFUGIO 2 m x 1.20 m x 2 m (LxAxH)	Unid.	2.00	5,000.00	10,000.00
1.1.4	DEFENSA RIBEREÑA				
1.1.4.1	MANTENIMIENTO MANUAL DE DEFENSA RIBEREÑA	M	1,000.00	14.00	14,000.00
1.1.5	DRENAJE SUPERFICIAL				
1.1.5.1	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 02 ALCANTARILLAS - SEMESTRAL	Glb	4.00	3,800.00	15,200.00
1.1.5.2	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE TUBERIAS DE DRENAJE	M	100.00	50.00	5,000.00
1.2	MANTENIMIENTO BIOLÓGICO				
1.2.1	ZONA A - 43,917 M2				
1.2.1.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA A)	Unid.	880.00	5.00	4,400.00
1.2.1.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	878.34	192.00	168,841.28
1.2.2	ZONA B - 36,077 M2				
1.2.2.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA B)	Unid.	3,608.00	5.00	18,040.00
1.2.2.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	360.77	192.00	69,267.84
1.2.2.3	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE ESQUEJES DE TOTORA	Unid.	1,108.00	2.80	3,102.40
1.2.3	ZONA C 36,154 M2				
1.2.3.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA C)	Unid.	3,615.00	5.00	18,075.00
1.2.3.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	361.54	192.00	69,415.68
1.2.4	ZONA D 154,850 M2				
1.2.4.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA D)	Unid.	15,485.00	5.00	77,425.00
1.2.5	ZONA E 100,179 M2				
1.2.5.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE (ESPECIES DE LA ZONA E)	Unid.	5,009.00	5.00	25,045.00
1.2.6	ZONA F 6,105 M2				
1.2.6.1	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	61.05	192.00	11,721.60
1.2.7	ZONA G 2,412 M2				
1.2.7.1	SUMINISTRO Y DOSIFICACION DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	24.12	192.00	4,631.04
1.2.8	ZONA H 1,009,173 M2				
1.2.8.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE ESQUEJES DE TOTORA	Unid.	10,917.00	2.80	30,567.60
1.3	MANTENIMIENTO GEOQUÍMICO				
1.3.1	RIEGO EN PIEDRA CALIZA	M3	116,103.00	2.50	290,257.50
1.3.2	SUMINISTRO E INCORPORACION DE CAL AGRICOLA	Ton	10.00	1,440.00	14,400.00
1.4	MONITOREO SOCIAL				
1.4.1	EJECUCION DE MONITOREO SOCIAL (INC. ELABORACION Y APLICACIÓN DE ENCUESTAS, ELABORACION DE INFORMES)	Glb	2.00	7,500.00	15,000.00
COSTO DIRECTO S/					903,489.94
UTILIDADES				8%	72,279.20
GASTOS GENERALES				15%	135,523.49
SUB TOTAL S/					1,111,292.63
IGV				18%	200,032.67
TOTAL DELTA UPAMAYO S/					1,311,325.30

HERTS SERVICIOS INTEGRALES S.A.C.

ING. LI ELVIN SOLIS TARAZONA
GERENTE GENERAL

www.herts.com.pe

Av. Del Parque Norte 336, San Isidro - Lima - Perú

(511) 01 - 277 2066 / 7173265

El precio de la oferta SOLES (S/) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 01 de Setiembre del 2023.

HERTS SERVICIOS INTEGRALES S.A.C.

ING. LI ELVIN SOLIS TARAZONA
GERENTE GENERAL



ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores

COMITÉ DE SELECCIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2023-AMSAC-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-1-2023-AMSAC-1

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

PRESUPUESTO DEL SERVICIO					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UDS.	METRADO	PRECIO (S/.)	PARCIAL (S/.)
1.1	MANTENIMIENTO FISICO				
1.1	CERCO PERIMETRICO				
1.1.1.1	MANTENIMIENTO -TEMPLADO DE ALAMBRES DE PUAS 5 HILERAS	M	3,000.00	0.59	1,770.00
1.1.2	SEÑALIZACIÓN				
1.1.2.1	MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIONES 0.80m X 1.30m (INC. VINILES)	Uds.	10	227.75	2,277.50
1.1.2.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GIGANTOGRAFIAS (INC. DISEÑO) 4.80M x 2M (LxA)	Uds.	4	115.04	460.16
1.1.2.3	MANTENIMIENTO DE PANELES INFORMATIVOS 5.40m X 3.60m	Uds.	2	467.62	935.24
1.1.3	REFUGIO				
1.1.3.1	MANTENIMIENTO DE CASETA DE REFUGIO 4.0 m x 2.5 m x 2.4 m (LxAxH)	Glb	1	811.51	811.51
1.1.3.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CASETA DE REFUGIO 2 m x 1.20 m x 2 m (LxAxH)	Uds.	2	1,453.21	2,906.42
1.1.4	DEFENSA RIBEREÑA				
1.1.4.1	MANTENIMIENTO MANUAL DE DEFENSA RIBEREÑA	M	1,000.00	10.08	10,080.00
1.1.5	DRENAJE SUPERFICIAL				
1.1.5.1	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 02 ALCANTARILLAS - SEMESTRAL	Glb	4	809.80	3,239.20
1.1.5.2	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE TUBERÍAS DE DRENAJE	M	100	4.14	414.00
1.2	MANTENIMIENTO BIOLÓGICO				
1.2.1	ZONA A - 43,917 M2				
1.2.1.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACIÓN DE PLANTAS PARA RECALCE	Uds.	880	0.92	809.60
1.2.1.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	878.34	283.60	249,097.22
1.2.2	ZONA B - 36,077 M2				
1.2.2.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACIÓN DE PLANTAS PARA RECALCE	Uds.	3,608.00	0.92	3,319.36
1.2.2.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	Uds.	360.77	283.60	102,314.37
1.2.2.3	SUMINISTRO ACOPIO E INSTALACIÓN DE ESQUEJES DE TOTORA	Unid.	1,108.00	0.92	1,019.36
1.2.3	ZONA C - 36,154 M2				
1.2.3.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACIÓN DE PLANTAS PARA RECALCE	Uds.	3,615.00	0.92	3,325.80
1.2.3.2	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	361.54	283.60	102,532.74
1.2.4	ZONA D - 154,850 M2				
1.2.4.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACIÓN DE PLANTAS PARA RECALCE	Uds.	15,485.00	0.92	14,246.20





000002

ACTIVOS MINEROS S.A.C.
BASES INTEGRADAS AS-SM-26-2023-AMSAC-1 DERIVADA DEL CP-SM-5-2023-AMSAC-1

PRESUPUESTO DEL SERVICIO					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UDS.	METRADO	PRECIO (S/.)	PARCIAL (S/.)
1.2.5	ZONA E - 100,179 M2				
1.2.5.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACIÓN DE PLANTAS PARA RECÁLCE	Uds.	5,009.00	0.92	4,608.28
1.2.6	ZONA F 6,105 M2				
1.2.6.1	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	61.05	283.60	17,313.78
1.2.7	ZONA G 2,412 M2				
1.2.7.1	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGANICO GUANO DE CORRAL	M3	24.12	283.60	6,840.43
1.2.8	ZONA H 1,009,173 M2				
1.2.8.1	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACIÓN DE ESQUEJES DE TOTORA	Unid.	10,917.00	0.92	10,043.64
1.3	MANTENIMIENTO GEOQUIMICO				
1.3.1	RIEGO DE PIEDRA CALIZA	M3	116,103.00	2.83	328,571.49
1.3.2	SUMINISTRO E INCORPORACIÓN DE CAL AGRICOLA	Ton	10	3,094.32	30,943.20
1.4	MONITOREO SOCIAL				
1.4.1	EJECUCIÓN DE MONITOREO SOCIAL (INC. ELABORACIÓN Y APLICACIÓN DE ENCUESTAS, ELABORACIÓN DE INFORMES)	Glb	2	1,000.00	2,000.00
1.4.2	SUMINISTRO DE MATERIALES (IMPRESIONES, GIGANTOGRAFÍAS) Y SUMINISTRO DE REFRIGERIOS	Glb	2	1,240.00	2,480.00
COSTO DIRECTO					S/902,359.51
UTILIDADES (8%)					S/72,188.76
GASTOS GENERALES (15%)					S/135,353.93
SUB TOTAL					S/1,109,902.20
IGV 18%					S/199,782.40
TOTAL					S/1,309,684.60

El precio de la oferta **SOLES** incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 01 de setiembre de 2023

GLOBAL ENGINEERS S.A.

MALPICA MATEO JOSE LUIS
GERENTE GENERAL
RUC: 20600230060

.....
JOSÉ LUIS MALPICA MATEO
DNI N° 41933611
GERENTE GENERAL
GLOBAL ENGINEERS S.A.



ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores

COMITÉ DE SELECCIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2023-AMSAC-1 DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-5-2023-AMSC-1

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

PRESUPUESTO DEL SERVICIO					
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
01.01	MANTENIMIENTO FISICO				
01.01.01	CERCO PERIMETRICO				
01.01.01.01	MANTENIMIENTO TEMPLADO DE ALAMBRES DE PUAS 5 HILERAS	m	3,000.00	9.14	27,420.00
01.01.02	SEÑALIZACION				
01.01.02.01	MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIONES 0.80m x 1.30m (INC. VINILES)	und	10.00	254.70	2,547.00
01.01.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE GIGANTOGRAFÍAS (INC. DISEÑO) 4.80m x 2.00m	und	4.00	469.40	1,877.60
01.01.02.03	MANTENIMIENTO DE PANELES INFORMATIVOS 5.40m x 3.60m	und	2.00	601.28	1,202.56
01.01.03	REFUGIO				
01.01.03.01	MANTENIMIENTO DE CASETA DE REFUGIO 4.00m x 2.50m x 2.40m	glb	1.00	1,214.14	1,214.14
01.01.03.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CASETA DE REFUGIO 2.00m x 1.20m x 2.00m	und	2.00	2,557.52	5,115.04
01.01.04	DEFENSA RIBEREÑA				
01.01.04.01	MANTENIMIENTO MANUAL DE DEFENSA RIBEREÑA	m	1,000.00	9.29	9,290.00
01.01.05	DRENAJE SUPERFICIAL				
01.01.05.01	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE 02 ALCANTARILLAS - SEMESTRAL	glb	4.00	716.39	2,865.56
01.01.05.02	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE TUBERIAS DE DRENAJE	m	100.00	10.61	1,061.00
01.02	MANTENIMIENTO BIOLOGICO				
01.02.01	ZONA A - 43,917 M2				
01.02.01.01	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	und	880.00	10.56	9,292.80
01.02.01.02	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGÁNICO GUANO DE CORRAL	m3	878.34	106.37	93,429.03
01.02.02	ZONA B - 36,077 M2				
01.02.02.01	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	und	3,608.00	10.56	38,100.48
01.02.02.02	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGÁNICO GUANO DE CORRAL	m3	360.77	106.37	38,375.10
01.02.02.03	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE ESQUEJES DE TOTORA	und	1,108.00	10.56	11,700.48
01.02.03	ZONA C - 36,154 M2				
01.02.03.01	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	und	3,615.00	10.56	38,174.40
01.02.03.02	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGÁNICO GUANO DE CORRAL	m3	361.54	106.37	38,457.01
01.02.04	ZONA D - 154,850 M2				
01.02.04.01	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	und	15,485.00	10.56	163,521.60
01.02.05	ZONA E - 100,179 M2				
01.02.05.01	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE PLANTAS PARA RECALCE	und	5,009.00	10.56	52,895.04
01.02.06	ZONA F - 6,105 M2				


ATQ. YOUR POLICE OFFICER IS NOT A POLICE OFFICER
REPRESENTATIVE LEGAL

01.02.06.01	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGÁNICO GUANO DE CORRAL	m3	61.05	106.37	6,493.89
01.02.07	ZONA G - 2,412 M2				
01.02.07.01	SUMINISTRO Y DOSIFICACIÓN DE ABONO ORGÁNICO GUANO DE CORRAL	m3	24.12	106.37	2,565.64
01.02.08	ZONA H - 1,009,173 M2				
01.02.08.01	SUMINISTRO, ACOPIO E INSTALACION DE ESQUEJES DE TOTORA	und	10,917.00	10.56	115,283.52
01.03	MANTENIMIENTO GEOQUIMICO				
01.03.01	RIEGO EN PIEDRA CALIZA	m3	116,103.00	2.86	332,054.58
01.03.02	SUMINISTRO E INCORPORACION DE CAL AGRICOLA	ton	10.00	17,451.37	174,513.70
01.04	MONITOREO SOCIAL				
01.04.01	EJECUCION DE MONITOREO SOCIAL (INC. ELABORACION Y APLICACIÓN DE ENCUESTAS, ELABORACION DE INFORMES)	glb	2.00	4,500.00	9,000.00
01.04.02	SUMINISTRO DE MATERIALES (IMPRESIONES, GIGANTOGRAFIAS) Y SUMINISTRO DE REFRIGERIOS	glb	2.00	12,000.00	24,000.00
COSTO DIRECTO					1,200,450.17
GASTOS GENERALES					10% 120,045.02
UTILIDAD					10% 120,045.02
SUB TOTAL					1,440,540.20
IGV					18% 259,297.24
TOTAL					1,699,837.44

SON: Un millón seiscientos noventa y nueve mil ochocientos treinta y siete con 44/100 Soles.

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huancayo, 01 de setiembre de 2023


Yoali Fortulyne Godiño Calisaya
Representante legal INACONS SRL


Yoali Fortulyne Godiño Calisaya
Representante legal INACONS SRL